

Łódź dnia 4 grudnia 2006 r.

Radny Rady Miejskiej w Łodzi
Tadeusz Morawski

Pan
Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

W sprawie zmiany trasy autobusu linii 68

Szanowny Panie Prezydencie,

Prawidłowe funkcjonowanie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi ma istotne znaczenie dla mieszkańców naszego miasta. Bardzo ważne jest by środki komunikacji miejskiej jak najlepiej pozwalały przemieszczać się w obszarze miasta.

Jedną z propozycji poprawy funkcjonowania MPK jest przedłużenie linii autobusowej nr 68. Obecnie trasa ta zaczyna się na Retkini na ulicy Kusocińskiego i biegnie ulicami Popiełuszki, Maratońską, Sanitariuszek, Chocianowicką, Pabianicką, Rudzką, Przestrzenną, Graniczną do krańcówki przy Centrum Zdrowia Matki Polki. Linia ta nie jest odpowiednio wykorzystana.

Wydaje się zasadne przedłużenie jej ulicą Rzgowską do pętli przy dawnym dworcu kolejowym Łódź Chojny. Pozwoli to mieszkańcom osiedla Chojny na bezpośrednie skomunikowanie z Rudą Pabianicką oraz osiedlem Retkinia. Obecnie brak jest takiego połączenia. Rolę taką może spełniać właśnie linia 68. Przedłużenie tej trasy na osiedle Chojny odciążałoby linię 69. Mieszkańcy Rudy Pabianickiej jadący na osiedle Chojny muszą obecnie przesiadać się na krańcówce przy szpitalu CZMP. Często oznacza to, że nie mogą pokonać tej trasy w ciągu 30 minut co powoduje konieczność skasowania kolejnego biletu..

Autobus ten omija także fabrykę Gillette ,co utrudnia dotarcie do pracy osobom tam pracującym. Zmiana jego trasy w celu zapewnienia połączenia z tym zakładem pracy pozwoliłaby osobom tam zatrudnionym na szybsze dotarcie do tej fabryki. W przyszłości linia ta mogłaby łączyć tereny południowej Łodzi z zakładami Della. Fabryka ta powstanie na terenie łódzkiego Olechowa. Obecnie Chojny i Ruda Pabianicka nie mają połączenia z tym terenem. Zakład Della będzie jedną z największych inwestycji w naszym mieście. Zatrudnionych ma tam być 3 tysiące osób. Znaczna ich część będzie pochodzić z południa naszego miasta. Zapewnienie tym pracownikom łatwego i szybkiego dotarcia do miejsca pracy poprawi wizerunek Łodzi w oczach zagranicznych inwestorów.

Mając powyższe na uwadze zwracam się do Pana Prezydenta z następującymi pytaniami.

Czy istnieją plany przedłużenia linii 68 na osiedle Chojny ?

Czy autobusy tej linii będą w przyszłości dowozić pracowników do fabryki Della?

Czy planowany jest bezpośredni dojazd autobusu linii 68 do zakładów Gillette?

